
ZDRAVOTNÍ
POJIŠŤOVNA <
MINISTERSTVA J I I
VNITRA ČR V V

ZP-910930/2021 -R.

í

Prováděcí smlouva na poskytování TECHNICKÉHO
DOZORU INVESTORA - SLUŽBA č. 2

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7216,
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako „Objednatel“),

a

DELTA ADVISORY a.s.
se sídlem U Mlýnského kanálu 699/16, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 24709867
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 16336
zastoupená Petr Matušem, členem správní rady
bankovní spojení: 

(dále též jako „Dodavatel ),

(Objednatel a Dodavatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“),

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
na základě Rámcové dohody o technickém dozoru investora a zajištění poskytování odborných 
konzultací při pořízení a implementaci nových informačních systémů ZP MV ČR uzavřené dne 
2. 2. 2022, ev. č. 000172-000/2021-00

tuto

Prováděcí smlouvu na poskytování TECHNICKÉHO
DOZORU INVESTORA - SLUŽBA č. 2

evidovanou u Objednatele pod č.j. 000135-000/2022-00

(dále jen „Prováděcísmlouva“)

Prováděcí smlouva na poskytování technického dozoru investora - služba č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - DELTA ADVISORY a.s.

ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 1 z5



Článek I.
Předmět plnění

1. Předmětem této Prováděcí smlouvy je zajištění odborné podpory Objednatele při 
interpretaci zpřesnění zadání (dále jen „Služby“) na základě Rámcové dohody o technickém 
dozoru investora a zajištění poskytování odborných konzultací při pořízení a implementaci 
nových informačních systémů ZP MV ČR uzavřené dne 2. 2. 2022, účinné dnem 3. 2. 2022 
(dále jen „Rámcová dohoda“). Předmětné Služby jsou v Rámcové dohodě evidované a 
specifikované jako služby číslo 2.

2. Bližší specifikace Služeb je uvedena v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy a dále v Příloze č. 1 
Rámcové dohody.

Článek II.
Místo a doba poskytování Služeb

1. Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178. 
Pokud to povaha plnění umožňuje, Objednatel souhlasí, aby Dodavatel poskytoval plnění dle 
této Prováděcí smlouvy také vzdáleným přístupem.

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby do vyčerpání touto Prováděcí smlouvou sjednaného 
objemu prací v člověkodnech dle čl. IV odst. 1 této Prováděcí smlouvy nebo do doby uzavření 
výběrových řízení na všechny nové informační systémy Objednatele specifikované v čl. III odst.
3.2 Rámcové dohody - podle toho, která okolnost nastane dříve. Přitom je nutné zohlednit 
ustanovení čl. XV odst. 15.1 Rámcové dohody.

Článek III.
Akceptace výsledků plnění

1. Smluvní strany sjednávají, že akceptace výsledků plnění bude v souladu s čl. Vlil. Rámcové 
dohody.

Článek IV.
Rozsah plnění a cena Služeb

1. Rozsah plnění dle této Prováděcí smlouvy je 200 (dvěstě) člověkodnů.

2. Jednotková cena Služeb poskytovaných na základě této Prováděcí smlouvy je v souladu s čl. 
VI a Přílohy č. 2 Rámcové dohody stanovena na 6 190 Kč bez DPH za 1 člověkoden.

3. Celková cena poskytnutých Služeb v rozsahu sjednaném touto Prováděcí smlouvou činí dle 
odst. 1 a 2 tohoto článku 1 238 000 Kč (slovy: jedenmiliondvěstětřicetosmtisíc korun českých) 
bez DPH, ke které bude připočtena hodnota DPH v zákonné výši. Tato cena je nejvýše 
přípustná, konečná a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s úplnou a kvalitní realizací 
této Prováděcí smlouvy. Zálohu Objednatel neposkytuje.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Prováděcí smlouva se uzavírá na dobu poskytování Služeb dle čl. II odst. 2 této Prováděcí 
smlouvy.

Prováděcí smlouva na poskytování technického dozoru investora č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - DELTA ADVISORY a.s.

2z5



2. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), dle odst. 3 
a 4 tohoto článku.

3. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle zákona o 
registru smluv je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto 
Prováděcí smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k 
uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Prováděcí smlouvy, v plném znění, 
kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru 
smluv, souhlasí.

4. Objednatel se zavazuje Prováděcí smlouvu, uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv. Dodavatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, 
kdy byla Prováděcí smlouva, uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Prováděcí 
smlouvu řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Prováděcí smlouvu uveřejnit sám a 
o této skutečnosti informovat Objednatele.

5. Osobami pověřenými jednat za Smluvní strany během plnění dle této Smlouvy jsou:

5.1 za Objednatele:

5.2 za Dodavatele:

6. Bude-li v této Prováděcí smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl Prováděcí smlouvou zvlášť 
definován, potom bude mít význam, který mu dává Rámcová dohoda.

7. Nedílnou součástí Prováděcí smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 - Specifikace plnění

8. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Prováděcí smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
dohodou a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

9. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží jeden a Dodavatel jeden.

V Praze dne (dle el. podpisu)
Objednatel:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA, 
generální ředitel

V Praze dne (dle el. podpisu)
Dodavatel:

DELTA ADVISORY a.s.
Petr Matuš, člen správní rady

Prováděcí smlouva na poskytování technického dozoru investora č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - DELTA ADVISORY a.s.

3z5



Příloha č. 1 - Specifikace plnění

Plnění bude poskytováno v této oblasti:

Služba č. 2: Odborná podpora při interpretaci zpřesnění zadání

Interpretace, zpřesnění, či úprava zadání zadavatele pro jednotlivé součásti nových informačních 
systémů tak, aby:

• Zadání reflektovalo byznys požadavky formulované Objednatelem a bylo srozumitelné 
a jednoznačně interpretovatelné pro dodavatele jednotlivých součástí nových informačních 
systémů. Dodavatel je v tomto bodě povinen provést Objednatele úplnou specifikací byznys 
požadavků a jeho transformací do podoby, která je srozumitelná a jednoznačně 
interpretovatelná.

• Dodavatel musí aktualizovat zadání v alespoň stávajícím rozsahu (4 vrstvý architektonický 
model dle požadavků OHA MV ČR a technická specifikace). Dodavatel je povinen využívat 
pouze takové notace a standardy, které jsou obecně uznávané, nebo odpovídají metodice 
přístupu dodavatelů jednotlivých součástí nových informačních systémů.

• Interpretace, zpřesnění, či úprava zadání odpovídalo aktuálně platné a účinné legislativě 
a zároveň obsahovalo úplný seznam konkrétních relevantních legislativních povinností (tj. 
není dostačující formulace „řešení má být v souladu s elDAS“ atp.).

• Interpretace, zpřesnění, či úprava zadání byla technicky proveditelná a efektivní. Úkolem 
Dodavatele je formulovat své výstupy tak, aby jejich provedení nebylo ztíženo nadbytečnými 
požadavky či nerespektovalo specifika platforem a technologií, které Objednatel pro realizaci 
nových informačních systémů zvolil.

Umožňuje-li byznys zadání více variant promítnutí do zadání, je Dodavatel povinen zpracovat 
stručnou charakteristiku a srovnání z pohledu efektivity relevantních variant a předložit Objednateli 
k volbě, která varianta bude dále rozpracována.

Iniciace zpřesnění, či úpravy zadání v návaznosti na změny v okolním prostředí (legislativa, 
eGovernment ČR atp.).

Účast na všech jednání jednotlivých součástí nových informačních systémů, kterých náplní je 
interpretace či zpřesnění zadání. V rámci těchto jednání je odpovědností Dodavatele:

• interpretace zadání,

• představení zpřesnění zadání,

• sběr požadavků dodavatelů na zpřesnění zadání.

Účast na jednáních s partnery Objednatele z řad státní správy (např. OHA MV ČR, SÚ atp.) za 
účelem interpretace zadání, či formulace jeho dalších zpřesnění nebo požadavků na změnu.

Součinnost Objednatele k službě č. 2:

Objednatel poskytne Dodavateli součinnost pro plnění této služby v rozsahu:

Objednatel zašle pozvánku na jednání s agendou jednání nejpozději 3 pracovní dny před termínem 
jednání. Při nedodržení této lhůty není Dodavatel vázán povinností zajistit příslušné odborné 
pracovníky (viz SLA).

Prováděcí smlouva na poskytování technického dozoru investora č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - DELTA ADVISORY a.s.

4 z 5



SLAk službě č. 2:

Iniciace zpřesnění, či úpravy zadání v návaznosti na změny v okolním prostředí - do 5 pracovních 
dnů od formálního schválení změny (tedy i dříve, než samotná změna vstoupí v účinnost).

Zpřesnění, či úprava zadání:

• s dopadem na architekturu řešení - do 10 pracovních dnů od formulace byznys požadavku ze 
strany Objednatele, nebo od autorizace zapracování změn v okolním prostředí Objednatelem,

• bez dopadu na architekturu řešení - do 5 pracovních dnů od formulace byznys požadavku ze 
strany Objednatele, nebo od autorizace zapracování změn v okolním prostředí Objednatelem.

Doplnění interpretace zadání, která nebyla zodpovězena v rámci jednání o součástech nových 
informačních systémů nebo partnery Objednatele - do 3 pracovních dnů od jednání.

Účast najednáních - Dodavatel je povinen zajistit účast najednání těch pracovníků, kteří odpovídají 
za oblasti vymezené dopředu avizovanou agendou a jsou schopni v této oblasti interpretovat zadání.

Shrnutí:

Řízení, zpřesnění, interpretace a spolupráce na přípravě/úpravě tak, aby zadání reflektovalo byznys 
požadavky formulované Objednatelem a bylo srozumitelné a jednoznačně interpretovatelné pro 
dodavatele jednotlivých součástí nových informačních systémů. Dodavatel je v tomto bodě povinen 
provést Objednatele úplnou specifikací byznys požadavků a jeho transformací do podoby, která je 
srozumitelná a jednoznačně interpretovatelné.

Prováděcí smlouva na poskytování technického dozoru investora č. 2 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky - DELTA ADVISORY a.s.

5z5


